
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE PERNAMBUCO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 383514  - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PE

PREGÃO 90011/2024

Às 09:44 horas do dia 03 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROBERTO VIEIRA DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/023, Pregão nº 90011/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a contratação mais vantajosa para a Solução de Tecnologia da Informação e
Comunicação de Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as demandas do Conselho Regional
de Contabilidade em Pernambuco - CRCPE, conforme, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

Entrega de propostas: De 02/07/2024 às 08:00 até 15/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/07/2024 às 10:00:13
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/07/2024 às 10:03:53 Prezados Licitantes, bom dia!

Sistema 15/07/2024 às 11:28:41
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/07/2024 às 12:05:22
Prezados Licitantes, boa tarde! Informamos que obrigatoriamente deverá ser anexado os Catálogos
dos Equipamentos nos anexos solicitados para análise do Setor Técnico.

Sistema 22/07/2024 às 12:57:38
A Equipe Técnica do CRCPE solicitou esclarecimentos para as empresas classificadas em 1º, 2º e 3º
lugar, para os Itens 1 e 2 do Grupo 1, e nenhuma delas responderam, sendo portanto,
Desclassificadas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/07/2024 às 10:00:13 Abertura da sessão pública

15/07/2024 às 11:28:41 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Tipo: Mesa, Cromatismo: Policromático, Velocidade Digitalização: 60 Ppm, Resolução Digitalização Ótica: 600 DPI, Características
Adicionais: Nível De Escala 256, Área Máxima Digitalização: 216 X 497 DPI, Aplicação: Digitalização De Documentos, Voltagem: Bivolt,

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 5.384,0400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.798.***-*7 - ROBERTO VIEIRA DO NASCIMENTO para DOIS K COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19, melhor lance: R$ 4.900,0000

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.750.663/0001-64 - 51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES
SALES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 5.300,0000  -

Marca/Fabricante: SCANNER

Modelo/versão: SCANNER

Valor proposta: R$ 5.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.910.251/0001-07 - 52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO
VALE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 3.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: SCANNER

Modelo/versão: SCANNER

Valor proposta: R$ 5.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

54.534.926/0001-96 - 54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 11.000,0000  -

Marca/Fabricante: COMPATÍVEL

Modelo/versão: Scanner

Valor proposta: R$ 11.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.521.211/0001-99 - C DO VALE LOPES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 3.200,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: SCANNER

Modelo/versão: SCANNER

Valor proposta: R$ 5.384,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 4 - Scanner

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.843.402/0001-19 - DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 4.900,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Avision

Modelo/versão: AD345GWN

Valor proposta: R$ 5.384,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

53.365.739/0001-63 - E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 5.384,0400  -

Marca/Fabricante: conforme edital

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 5.384,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

03.968.417/0001-30 - ECS TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 4.880,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: kODAK

Modelo/versão: S2070

Valor proposta: R$ 5.384,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.136.382/0001-53 - GONCALVES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 5.834,0000  -

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: Dr-m160ii 60ppm 600dpi

Valor proposta: R$ 5.834,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.729.347/0001-06 - HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 2.900,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CANON

Modelo/versão: DR-M160II

Valor proposta: R$ 5.380,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 6.000,0000  -

Marca/Fabricante: BROTHER

Modelo/versão: ADS-4700W

Valor proposta: R$ 7.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.459.909/0001-97 - LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO
DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 3.510,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: KODAK

Modelo/versão: S2050

Valor proposta: R$ 5.384,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.628.132/0001-00 - LICITEC TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 4.350,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Kodak

Modelo/versão: S2060W

Valor proposta: R$ 5.384,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.513.363/0001-78 - MC COMERCIO DE INFORMATICA E
UTILIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 5.384,0000  -

Marca/Fabricante: comp

Modelo/versão: comp

Valor proposta: R$ 5.384,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.199.907/0001-58 - P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 5.400,0000  -

Marca/Fabricante: AVISION

Modelo/versão: SCANNER

Valor proposta: R$ 5.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.880.531/0002-16 - TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 4.605,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: KODAK

Modelo/versão: S2060W

Valor proposta: R$ 7.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

15/07/2024 11:03:15 35.459.909/0001-97 R$ 5.200,0000

15/07/2024 11:03:32 37.007.414/0001-52 R$ 6.000,0000

15/07/2024 11:05:31 30.843.402/0001-19 R$ 5.201,0000

15/07/2024 11:06:23 19.729.347/0001-06 R$ 5.100,0000

15/07/2024 11:10:38 16.628.132/0001-00 R$ 5.000,0000

15/07/2024 11:10:42 19.729.347/0001-06 R$ 4.900,0000

4 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Data/hora Participante Lance

15/07/2024 11:10:59 16.628.132/0001-00 R$ 4.800,0000

15/07/2024 11:11:04 19.729.347/0001-06 R$ 4.700,0000

15/07/2024 11:11:07 35.459.909/0001-97 R$ 4.600,0000

15/07/2024 11:11:10 19.729.347/0001-06 R$ 4.500,0000

15/07/2024 11:11:26 30.843.402/0001-19 R$ 4.900,0000

15/07/2024 11:11:40 35.459.909/0001-97 R$ 4.400,0000

15/07/2024 11:11:43 19.729.347/0001-06 R$ 4.300,0000

15/07/2024 11:12:03 16.628.132/0001-00 R$ 4.350,0000

15/07/2024 11:12:17 35.459.909/0001-97 R$ 4.200,0000

15/07/2024 11:12:21 19.729.347/0001-06 R$ 4.000,0000

15/07/2024 11:13:28 35.459.909/0001-97 R$ 3.900,0000

15/07/2024 11:13:50 19.729.347/0001-06 R$ 3.800,0000

15/07/2024 11:14:21 28.521.211/0001-99 R$ 3.700,0000

15/07/2024 11:14:25 19.729.347/0001-06 R$ 3.600,0000

15/07/2024 11:14:40 28.521.211/0001-99 R$ 3.500,0000

15/07/2024 11:14:50 35.459.909/0001-97 R$ 3.510,0000

15/07/2024 11:14:50 19.729.347/0001-06 R$ 3.400,0000

15/07/2024 11:15:02 28.880.531/0002-16 R$ 4.605,0000

15/07/2024 11:15:04 28.521.211/0001-99 R$ 3.200,0000

15/07/2024 11:15:07 19.729.347/0001-06 R$ 3.100,0000

15/07/2024 11:16:38 03.968.417/0001-30 R$ 4.880,0000

15/07/2024 11:17:34 50.136.382/0001-53 R$ 3.000,0000 *

15/07/2024 11:17:58 19.729.347/0001-06 R$ 2.900,0000 *

15/07/2024 11:18:31 52.910.251/0001-07 R$ 3.000,0000

15/07/2024 11:18:41 19.729.347/0001-06 R$ 2.900,0000

15/07/2024 11:18:55 52.910.251/0001-07 R$ 2.800,0000 *

15/07/2024 11:18:58 19.729.347/0001-06 R$ 2.700,0000 *

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/07/2024 11:02:17 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/07/2024 11:02:17 Algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/07/2024 11:18:05
O lance no valor de R$ 2.900,0000 do item 4 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com
a exclusão, favor reenvie seu lance.

Sistema 15/07/2024 11:18:09
O lance no valor de R$ 3.000,0000 do item 4 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com
a exclusão, favor reenvie seu lance.

5 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/07/2024 11:19:05
O lance no valor de R$ 2.700,0000 do item 4 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com
a exclusão, favor reenvie seu lance.

Sistema 15/07/2024 11:19:07
O lance no valor de R$ 2.800,0000 do item 4 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com
a exclusão, favor reenvie seu lance.

Sistema 15/07/2024 11:20:59 O item 4 está encerrado.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

15/07/2024 11:50:03 Prezado Licitante, solicito a Proposta do Item 04 + catálogo para análise.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

15/07/2024 11:50:43
Sr. Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 13:51:00 do dia
15/07/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

Sistema para o
participante
52.910.251/0001-07

15/07/2024 11:51:39 Prezado Licitante, solicito a Proposta do Item 04 + catálogo para análise.

Sistema para o
participante
52.910.251/0001-07

15/07/2024 11:52:24
Sr. Fornecedor 52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE, CNPJ 52.910.251/0001-07, você
foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 13:52:00 do dia
15/07/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

Sistema para o
participante
28.521.211/0001-99

15/07/2024 11:53:01 Prezado Licitante, solicito a Proposta do Item 04 + catálogo para análise.

Sistema para o
participante
28.521.211/0001-99

15/07/2024 11:56:23
Sr. Fornecedor C DO VALE LOPES, CNPJ 28.521.211/0001-99, você foi convocado para enviar
anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 13:54:00 do dia 15/07/2024. Justificativa:
Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

Sistema para o
participante
35.459.909/0001-97

15/07/2024 11:56:39 Prezado Licitante, solicito a Proposta do Item 04 + catálogo para análise.

Sistema para o
participante
35.459.909/0001-97

15/07/2024 11:57:10
Sr. Fornecedor LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
35.459.909/0001-97, você foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o
envio: 13:57:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta do item 04 + catálogo..

Sistema para o
participante
16.628.132/0001-00

15/07/2024 11:58:36 Prezado Licitante, solicito a Proposta do Item 04 + catálogo para análise.

Sistema para o
participante
16.628.132/0001-00

15/07/2024 11:59:02
Sr. Fornecedor LICITEC TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 16.628.132/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 13:59:00 do dia 15/07/2024.
Justificativa: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

pelo participante
28.521.211/0001-99

15/07/2024 13:24:59
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:24:59 de 15/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor C DO VALE LOPES, CNPJ 28.521.211/0001-99.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

15/07/2024 13:51:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:51:00 de 15/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ
19.729.347/0001-06.

Sistema para o
participante
52.910.251/0001-07

15/07/2024 13:52:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:52:00 de 15/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE, CNPJ
52.910.251/0001-07.

Sistema para o
participante
35.459.909/0001-97

15/07/2024 13:57:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:57:00 de 15/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ 35.459.909/0001-97.

Sistema para o
participante
16.628.132/0001-00

15/07/2024 13:59:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:59:00 de 15/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LICITEC TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 16.628.132/0001-00.

pelo participante
19.729.347/0001-06

15/07/2024 14:39:32
Boa tarde, não estavamos conseguindo acessar o sistema compranet, por gentileza, se puder reabrir
o anexo será enviado a proposta do Item 04 + catálogo.

6 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

17/07/2024 09:31:31 Prezado Licitante, bom dia! Será aberto o anexo novamente.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

17/07/2024 09:32:34

Sr. Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 11:32:00 do dia
17/07/2024. Justificativa: Licitante não conseguiu anexar a documentação solicitada, será aberto o
anexo novamente..

pelo participante
19.729.347/0001-06

17/07/2024 10:37:58
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:37:58 de 17/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06.

Sistema para o
participante
19.729.347/0001-06

19/07/2024 14:09:27
Prezado Licitante, após a análise da Equipe Técnica foi visto que o catálogo do Item 4 - Scanner
não atende os Itens 4.13 e 4.14 das especificações técnicas solicitadas.

Sistema para o
participante
28.521.211/0001-99

19/07/2024 14:28:48
Prezado Licitante, após a análise realizada pela a Equipe Técnica do CRCPE, foi visto que o
catálogo apresentado do Item 04 Scanner, não atende os Itens 4.13 e 4.14 das especificações
técnicas.

Sistema para o
participante
28.880.531/0002-16

19/07/2024 14:34:14
Prezado Licitante, boa tarde, será solicitado a Proposta e o Catálogo para a análise da Equipe
Técnica.

Sistema para o
participante
03.968.417/0001-30

19/07/2024 14:34:31
Prezado Licitante, boa tarde, será solicitado a Proposta e o Catálogo para a análise da Equipe
Técnica.

Sistema para o
participante
30.843.402/0001-19

19/07/2024 14:34:43
Prezado Licitante, boa tarde, será solicitado a Proposta e o Catálogo para a análise da Equipe
Técnica.

Sistema para o
participante
28.880.531/0002-16

19/07/2024 14:37:34
Sr. Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 28.880.531/0002-16, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta + catálogo para análise..

Sistema para o
participante
03.968.417/0001-30

19/07/2024 14:38:13
Sr. Fornecedor ECS TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.968.417/0001-30,
você foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Solicitação da Proposta + Catálogo para análise..

Sistema para o
participante
30.843.402/0001-19

19/07/2024 14:39:20
Sr. Fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Solicitação de Proposta + Catálogo para análise..

pelo participante
28.880.531/0002-16

19/07/2024 15:06:13
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:06:13 de 19/07/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
28.880.531/0002-16.

Sistema para o
participante
30.843.402/0001-19

19/07/2024 16:40:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:40:00 de 19/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
30.843.402/0001-19.

Sistema para o
participante
03.968.417/0001-30

19/07/2024 16:40:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:40:00 de 19/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ECS TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
03.968.417/0001-30.

Sistema para o
participante
03.968.417/0001-30

22/07/2024 09:06:31
Prezado Licitante, bom dia, foi visto que não foi anexado a proposta, será solicitado novamente o
anexo.

Sistema para o
participante
03.968.417/0001-30

22/07/2024 09:07:56
Sr. Fornecedor ECS TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.968.417/0001-30,
você foi convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 11:10:00 do dia
22/07/2024. Justificativa: Solicitação novamente da proposta e catálogo..

Sistema para o
participante
30.843.402/0001-19

22/07/2024 09:08:25
Prezado Licitante, bom dia, foi visto que não foi anexado a proposta + catálogo, será solicitado
novamente o anexo.

Sistema para o
participante

22/07/2024 09:08:54
Sr. Fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19, você foi
convocado para enviar anexos para o item 4. Prazo para encerrar o envio: 11:10:00 do dia

7 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Eventos do Item 4

Data/Hora Descrição

15/07/2024 11:50:43
Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 15/07/2024 13:51:00. Motivo: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

15/07/2024 11:52:24
Fornecedor 52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE, CNPJ 52.910.251/0001-07 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 15/07/2024 13:52:00. Motivo: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

15/07/2024 11:56:23
Fornecedor C DO VALE LOPES, CNPJ 28.521.211/0001-99 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
15/07/2024 13:54:00. Motivo: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

15/07/2024 11:57:10
Fornecedor LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 35.459.909/0001-97 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 13:57:00. Motivo: Solicitação da Proposta do item 04 + catálogo..

15/07/2024 11:59:02
Fornecedor LICITEC TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 16.628.132/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 15/07/2024 13:59:00. Motivo: Solicitação da Proposta do Item 04 + catálogo..

15/07/2024 13:24:59 Fornecedor C DO VALE LOPES, CNPJ 28.521.211/0001-99 finalizou o envio de anexo.

17/07/2024 09:32:34
Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 17/07/2024 11:32:00. Motivo: Licitante não conseguiu anexar a documentação solicitada, será aberto o
anexo novamente..

17/07/2024 10:37:58 Fornecedor HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA, CNPJ 19.729.347/0001-06 finalizou o envio de anexo.

19/07/2024 14:37:34
Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 28.880.531/0002-16 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 19/07/2024 16:40:00. Motivo: Solicitação da Proposta + catálogo para análise..

19/07/2024 14:38:13
Fornecedor ECS TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.968.417/0001-30 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 19/07/2024 16:40:00. Motivo: Solicitação da Proposta + Catálogo para análise..

19/07/2024 14:39:20
Fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 19/07/2024 16:40:00. Motivo: Solicitação de Proposta + Catálogo para análise..

Responsável Data/Hora Mensagem

30.843.402/0001-19 22/07/2024 09:08:54 22/07/2024. Justificativa: Solicitação novamente da proposta + catálogo..

pelo participante
30.843.402/0001-19

22/07/2024 10:00:58
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:00:58 de 22/07/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
30.843.402/0001-19.

Sistema para o
participante
28.880.531/0002-16

22/07/2024 10:25:34
Prezado Licitante, após a análise realizada pela a Equipe Técnica do CRCPE, foi visto que o
catálogo apresentado do Item 04 Scanner, não atende os Itens 4.7, 4.13 e 4.14 das especificações
técnicas solicitadas.

Sistema para o
participante
03.968.417/0001-30

22/07/2024 11:10:00
O item 4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:10:00 de 22/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ECS TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
03.968.417/0001-30.

Sistema para o
participante
30.843.402/0001-19

02/09/2024 15:07:06
Prezado Licitante, boa tarde! Informamos que o produto do catálogo apresentando atende as
especificações contidas no Anexo Especificações Técnicas do TR. Haveria a possibilidade de
negociarmos o valor?

pelo participante
30.843.402/0001-19

02/09/2024 15:35:26 Boa tarde!

pelo participante
30.843.402/0001-19

02/09/2024 15:37:05 Infelizmente esse é o nosso maior desconto, Enviamos nosso melhor valor na fase de lances.

Sistema para o
participante
30.843.402/0001-19

02/09/2024 15:40:10 Prezado Licitante, compreendido será realizado a habilitação.

Sistema 02/09/2024 15:40:51
O item 4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/09/2024 15:50:51.

Sistema 02/09/2024 15:55:09
O item 4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/09/2024 16:05:09.

8 de 903/09/2024 09:44



UASG 383514 PREGÃO 90011/2024

Data/Hora Descrição

19/07/2024 15:06:13 Fornecedor TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 28.880.531/0002-16 finalizou o envio de anexo.

22/07/2024 09:07:56
Fornecedor ECS TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 03.968.417/0001-30 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 11:10:00. Motivo: Solicitação novamente da proposta e catálogo..

22/07/2024 09:08:54
Fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 22/07/2024 11:10:00. Motivo: Solicitação novamente da proposta + catálogo..

22/07/2024 10:00:58 Fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19 finalizou o envio de anexo.

03/09/2024 09:44:23
Fornecedor DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.843.402/0001-19 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 4.900,0000.

03/09/2024 09:44:23 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/09/2024 15:50:51

Intenção de recurso na habilitação: 02/09/2024 16:05:09

9 de 903/09/2024 09:44


